Xctyex ££eobortd;'d von Ulmen, betätigen beu 58er fauf

beä £>ofa CEmming. — 1292. —
Gunther, C. D. II. p. 4^4.

106. 3o£ann genannt *öutfa)art »erjta)tet auf atte SReaVe, btc

er bteber &u abenoroe ate baftger 53ogt »om ftfoffcr £aaa)

gu Sejm trug. — 1293. —
Ego Johannes dictus Butschart universis presens scri-

ptum Yisuris et audituris in perpetunm. notum esse volo omni

iuri aduocacie seu alterlus cuiuscunque conditionis iuri. quod in

bonis . . abbatis et conventus monasterii lacensis in villa Adenowe
et hominibus eorundem ab ipsis in feodo habui et possedi. pre-

sentibns renunciasse. nie tarn verborum prolatione. quam manuum
et calami effestucatione dictum ius bonorum et hominum predicto-

rirm ad manus . . abbatis et . . conventus intregraiiter et inrevo-

cabiliter resignando. In cuius rei testimonium eisdem tradidi pre-

sens scriptum fideliter sigillatum. Actum anno domini MCCXCUI
presentibus Paulo de Eich. Wernero advocato de Ludens-
dorph militibus. Munstrero et Henrico dicto de Leye sca-

binis Andernacensiset aliis pluribus ad hoc specialiter evocatls.

C.*U. im 2(rcf)it>e ju CFoMen).

107. 2Bind> von ^ü^üigcn, Wittcx, fd>cufr *u ferner unb

feiner verdorbenen tatwfvau Dbifte ^Jemovie feinem ©o£ne

Cubrota,, s]Rön$ \n £aad», 2 Stürf Canbeä ju lieber*

I ü ^ t ngen. — 1295 (1. gebruar). —
*

Universis presentes litteras visuris aut legi audituris. Ego

Wiricus de Lutzinc miles notum esse cupio publice confitendo.

quod pro salute et remedio animarum mei et felicis memorie Odi-

lie. quondam uxoris mee defunete tradidi et trado. donavi et dono

pro me et meis heredibus iure proprio Ludowico filio meo mo-

nacho monasterii lacensis illas duas terre partes seu petias sitas

et iacentes in inferior! Lutzinc. quarum quidem uua vocata der

acker continue adiacet curti. que vulgo Widemehoue dicitur

in parte posteriori, altera vero dicta die Hoystett adiacet eidem

curti in parte anteriorl illa platea que Kircbgasse vulgariter ap-

pellatur sokimmodo intermedia, de quibus terre petiis discretus
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vir Wernherus pastor In dlcta vflla Lutz in c pro tempore an*
nui census sex solidos denariorum andernaci usualium quamdiu
vixerit persolvet tanquam de bonis ei tantum ad vitam suam con-

cessis in quibus ullus successorum vel hercdum suorum sibi non
poterit unquani hereditaril iuris aliquid vendicare. Quas etiam
petias dictus Ludowicus meus fiiius ad subsidium perpetuum
luminarium altaris in monasterio sancte marie Lacensi de novo
eonstructi ac in honore sanctl Sllvestri sollempniter oonsecrati

ipsum altare dotando donare debet et potest quando voluerit et

legare. Quam donationem seu legationem reliqui mei heredes re-

vocare seu retractare non debent nec poterunt ulla Yice nec ali-

quanter impcdire. quod nos'Lambertus et Gertrudis uxor
eius legitima coniuges. petrus. Wirrtaus. Gerardus fiiius

Gerardi de Meyene militis et Wal tbur gl s uxor eius legitima

coniuges Uber! et legitimi heredes Wirrici patriß nostri predicti

verum esse confutemur et fide prestita corporali promlitimus per
presentes premissa oninia et singula rata et grata Labere et ipsa

inviolabl Itter observare. In cuius rei testfmonium et certttudinem

firmforem sigilla Gerardi de Meyene militis predicti. petri
filii mci predicti canonici sancti florinl in confluentia et discreti

viri W e r n h e r i pastoris de L u t z i n c memorati presenübus sunt

appensa. Datum anno domini MCCXCV in vigilia purificationJs

sancte marie virginis.

O.-U. im #vrt;ivc* ju (SoMenj.

108. ©pfrteb, Stoflor in Bommern, fcefunbet bte »on feinem

$aroc()tanen «Byfrieb »om&ircfyjpofät^or gefc^r^rne <5<$en*

funQ offer feinet ©fiter in 53 elf jur (Stiftung feiner slttemo*

rie. — 1295 (23. Detober}. —
Universis presens scriptum visuris et audituris. Syfridus

plebanus in Pumere salinem et cognoscere veritatem. Noverltis

cum Syfridus dictus de porta cyraeterii meus parochianus

egrotans et lectaliter decumbens me suo sacerdote et confessore

vocato. iiiorti se disponere tanquam homo catholicus intendisset.

Idem Syfridus inter cetera que pie et catholice gesserat in

ultima voiuntate et Guda uxor eius legitima omnia bona sua in

belle et eius confiniis Sita et iacentia videlicet agros et cetera

quocunque nomine censeantur ecelesie sancte marie lacensis una-

nimiter legaverunt et manu coniuneta pro antmarura suarum salute

et remedio donaverunt. ut eorum a dicte eedeste doniuris ei fra-

tribus memoria in perpetuum habeatur. Verum quia «dteta Guda
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acta publica consideravit damdestinis certiora die tarn legacionem
seu donationeiu fad am mihi, ut est dictum, in dicta mihi com-
missa ecclesia nie Wilhelmo sacerdote meo socio, hermanno
de Bacliem milite et plerisque meis parochianis preseutibus. Itera-

vit defuneto suo marito legitimo memorato dicta bona ad manus
meas dicte lacensis eedesie resignando. In cuius rcl testimonium
nieum sigilium du\i presentibus apponendum. Actum et datum
anuo domini JiCCXCV in die Sancti Severini.

. ;

109. Slrnolb 9? rubel uon 2lnbernac&, fRitttx, unb feine £au$*

frau 3ba ucrfaiifen bem Slbte unb ßont>ente ja Saacfc ifcren

äBingert, genannt ütt poltere, neben ber Kapelle St ©er*
• • • •

va\ii mt Slnbernaa; um 125 TOarf Denare, ftetfen Surfen

unb »erpflicfeten bi'efe $ura (£mlager für brn gatt eineä 8üf

fpntfft*. — 1297. —
Univcrsis presentes litteras visuris et legi audituris Nos Ar-

noldus dictus Aeudel de Andernaco miles et Ida uxor eius

legitima coniuges nolum esse cupimus et per presentes publice

coufitemur, qnod nos voluntate concordi et manu coniuneta iuxta

W ol gare vendidimus et vendimus. tradidimus et tradimus pro

nobis et nostris heredibus iure proprio religiosis viris domino . .

abbati monastcrii lacensis et . . conventui eiusdem lod ementibus

et redpientibus pro sc et suis successoribus illam vineam nostram
totam vocatam Lupoldere iacentem iuxta capellam sancti Gervasil

extra muros Andernacenses ad habendum. tenendum et pos-

jsidenduiu et cum ea deiueeps perpetuo quidquid eis Tel eorum
successoribus placuerit faciendum pro centum et viginti quinque
marcis denariorum pro tempore usualium Andernach quod pre-

ciuui (atemur nobis in numerata pecunia esse traditum integraliter

et solutum. exceptioni nou numerate pecuqie non tradite non so-

hlt r renunciantes simpliciter et omniuo. promittimus igitur pro

nobis et nostris heredibus dictis emptoribus pro sc et eorum
mouasterio stipulantibus litem vel controversiam super dicta vinea

.yeudita eis ve| eorum successoribus ulio unquam tempore non in-

jferre nee inferenti consentire. sed dictam vineam vemlitam eis et

eorum successoribus ab omni nomine et uttiversitate legitime de-

fendere. auetorizare et disbrigare eis debilam guarandiam. que

-Werschaf dicitur iuxta huius terre ius et cousuetudinem prestituri.

Super quo eisdem emptoribus constitujinus üdeiussores in solidum

AriiiotAui» dicjtaftt S|uftyf -et Johanne»* fcjaudi. scabinos

flbtei iaafy II. %{f. 5
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amlejnacerisef^ qui so p»o nobis apud prefatös emptores; taHier

ttbligaüunt. miöd *ü ipsi jwopter luiiosmodi guärandiam eis hob
pfestitam defectum »eu daropnura aliqüod pafiantur. dteti fidehis-

KoreK ex parte eoründem mpniti intrabunt in hospicium Ander-
aaci . eis ab ipsis emptoribua demonstrandum et raore bonorum
fideiussörum priaoueiin JniJii facient et sexaabunt tarn diu. donec

dicta i gttaraodla debite^pwaUta dictis eraptoribus de dictte defectu

et dampno plenarle iaätusfiat. i<fit nos Acnoldus dictu» Su*yf
et Jobannes Kmudi scabiui and^rnacensoa sfidfifcussores predicti

confitemur premissa omnia et .siugula. vera esse et ad ipsa fide

data nos ftrmiter obljgasse. In cuius rei testimonium robur et

pcrpetuam firmHatem'nos venditores et fideiussores sepedicti pre-

sentes 1 Itteras . sigillo comniunl oppidi Andernacensisad pre-

f€9-noetras presentibuf» in tesUnj^nluöi appenso. quod nos.. Uni-

versums oppidi Andcrnacensis verum esse confitemur sepe-

äietis eniptoribus tradidlmus fideliter communttas. Actum et datum
anno dömiäi MCCXCVII. •

D.--U. im «rttyiöc ju Gübfenj. .' 11
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110. 2)refer §a)öften t>on $fnbernac£ 3*Wn$' ^ ®d>vübex

ftönrA'b, UBcrn'er imb $&fobprtd>, 6Öfme bcö 3?tttcrtf

u , . 3 o ^ an n wm (U o n b o r f, oüe t|»re Steingärten *u S e u b e

• borf mtb ftafcr brm #fefter ju üaacfc um 450 SHarf w
, faufr Jabch. — 1297 (22. ^vil). -

Universis presentes litteras visuris et legi audituris Nos Sy-
fridus dictus Munstrere. Johannes dictus Surbeyr et Jo-

hannes Emu dl scabini Andernacenses notum faeimus et pre-

sentibus publice profitemur. quod Conradus. Werner us et

*Theod oticus fratres. filii quondam Johannis de Guntravia
miÜtifi in iudicio villc ' de Ludensdorph cöram eiusdem vilte

lud&ibus constitutis. nobis et allis quam phiribus ftde digrtls pre-

sentiiHis recognoverunt publice confitendo. quod ipsi fratres pro

se legitimis heredibüs et coheredibus suis omnibus et singulis

utriusque soxus. vineas suas totas in confinio et floro ville de

Ludensdorph ac apud villulam que Vare dicitur iacentes cum
•Omnibus et singulis pertinentibus ad quasllbet earundem excepta

tfmuo 111a sita in Ludensdorph una cum septis ei circumpositia.

quam et que dicti fratres actenus possiderunt. religiosis viris . .

fefebati et conventui monasteril lacensis manu coniuheta iuxta Wol-
'gtire cottcordlter vendidlssent pro quadrlngentiB et quinquaginta

marcls denartorum monete in Audernacensl oppido nunc curreutis.
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riuodecim solidis pro marca qualibet conputatis. Ipsos abbatcm
et conventum in possessionem carundem rerura vcnditarum a dieta-

ntm villarnm iudiribus mitti cum instantia postuiantes. qui iudices

devotis di etomni fratrum prectbus inclfnati adtiibitis aminiculis ad
hoc adhibendis eosdem . . abbatem et .. conventum nomine sui

monasterii im possessionem ipsarum rerum miserunt soHempniter

wt debebant. Ceterum hos Gudo et henricus de Leya scabinl

Andernacenses una com dlctls nostrls conscabinis prout vidimua

et audivimus contttemur. quod pfedicti fratres ad modicum tem-

poris post narrata apud Andernacum in nostra presentia con-

stituti fotebantur. sibi de precio dictarum rerura vcnditarum. vide-

llcet de quadringentis et quinquaginta marets denariorum supra-

dlctis per abbatem et . . contentum predictos fore plenarie et be-

'

Dtvole satisfaetmn. Ipste de renunciare et effestucare faciendo

dictis rebus venditis ipsorum heredes. qui sun voluerint Interesse

ac de prestando debitam et consuetam guarandiam Jo hau nein
de Rense. mintein. Winmarum pineerne de Ludensdorph.
Wilhelmuni de Lulzinc et tienricum dictum Meynevel-
dere <le Ander na co. armigeros. fideiussores in solidum Statuen-

tes qui pro dictis venditoribus apud prefatos emptores se taliter

obligarunt. quod si ipsis in premissis Tel aiiquo premissoruni de-

fectum aliquem ineurrere contigerit vel sentire. lidem fideiussores

nionitl Intrabuut Andernacum ad iacendum in hospicium eis a

prefatis emptoribus demonstrandum et expensas more bonorum
lldeiussorum inibi faciendum. tamdiu donec premtssa omnia et

singula fuerint iategraliter adimpleta ac eisdem emptoribus de

defectu quolibet. si quem in hac parte sustiuuerunt neenon de

dampno. si quod ratione alieuius huiusmodi defectus ineurrerint

plenarie satisfiat In cuius rei testimonium et certitudinem firmio-

rem presentes littcras sigilio communi oppidi Andernacensis
rogati a venditoribus et fideiussoribus supradictis procnraviinus

conmnnlri. Et nos universitas oppidi Andernacensis recogno-

seimns nos sigillum nostrum ad petitionem venditorum et fideius-

sorum predictorum in testimonium et firmitatem omnium premis-

sorum presentibus appendisse. Datum anno MCt'XCYH in crastino

dominice qua cantatur Quasi modo.
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£of in Stxuft auf feine Ceben$$eit sunt 9?ititf>rnud) t>nrfd>n>*

ben, unb er bagfßen gewfjfe CFtnfünfte barauö $n frtner '9)?f*

raorie befttmmte. — 1297 (30. Sluguft). — '
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Universis presentes litteras visuris et legi audituris Kos
Cuno dei gratia abbas et conventus monasterii laeensis notum
faeimus et presentibus publice confitemur. quod cum ad bona que-

dam per nos empta videlicet curtem illam iacentem in vllla nostra

Cruft. quefuit quondara Arnoldi dicti Butschart de Ander-
na co militis cum omnibus et smgulis pertinentibus ad eandem
dominus Theodoricus quondam noster nostri monasterii abbas

a nobis. qul in dictorum emptorum bonorum precio nonaginta mar-

carum denariorum et unius carenciani sustinuimus seu defectum
humiliter requisitus. ipsas nonaginta marcas et unam denariorum
Andernaci pro tempore usualhim ei a quibusdam dei amiris.